ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

363 О внесении изменения в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 31 июля 2012 г., регистрационный № 954-5

(Вступает в силу с 10 августа 2012 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247) и «О валютном регулировании» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2004 г., № 1-2, ст. 6), Указом Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2012 года № УП-4455 «О мерах по дальнейшему кардинальному улучшению деловой среды и предоставлению большей свободы предпринимательству» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 29 ст. 328) Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляет:

1. Пункт 2.4 Положения о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках, утвержденного Правлением Центрального банка Республики Узбекистан 24 июня 2000 года № 393 (рег. № 954 от 9 августа 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 15), изложить в следующей редакции:

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г.



№ 31 (531) — 113 — Ст. 363

- «2.4. Постановка на учет экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках осуществляется в течение восьми рабочих часов.».
- 2. Настоящее постановление согласовано с Государственным таможенным комитетом и Государственным налоговым комитетом Республики Узбекистан.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 21 июля 2012 г., № 21/9

Согласовано:

Председатель Государственного таможенного комитета

3. ДУСАНОВ

21 июля 2012 г.

Председатель Государственного налогового комитета

Б. ПАРПИЕВ

21 июля 2012 г.